J
             Zahnradpumpenkatalog
   Grundbeschreibung
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     1
GRUNDBESCHREIBUNG
Die Zahnradpumpen der Reihe J mit Außenverzahnung sind in modernen  hydraulischen Messleistungssystemen (bis
etwa 12 kW), mit einer hohen Leistungsfähigkeit und Lebensdauer verwendbar. Eine breite Skala von Ausführungen
mit verschiedenen Typen von Antrieben, Anschlussflanschen, Saug- und Druckanschlüssen ermöglicht deren

J
             Zahnradpumpenkatalog
   Bestellschlüssel
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     10
BESTELLSCHLÜSSEL – EINFACHE AUSFÜHRUNG
J
             Zahnradpumpenkatalog
   Bestellschlüssel
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     11
BESTELLSCHLÜSSEL – MEHRFACHE AUSFÜHRUNG
J
   Zahnradpumpenkatalog
     Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     12
FORM DES FLANSCHES, DER ANTRIEBWELLE UND DER SAUGANSCHLÜSSE
Flansche
R1 R2
S1 S2
I1
Antriebswellen
C1  C2
J
   Zahnradpumpenkatalog
     Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     13
D1 D2
D3 D4
K1  K2
V1 V2
V3 V4
J
   Zahnradpumpenkatalog
     Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     14
V5
J
   Zahnradpumpenkatalog
     Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     15
SAUG-UND DRUCKANSCHLUSS
Metrisches Gewinde ISO 6149
BSP Rohrgewinde ISO 228 - 1
UNF Gewinde SAE
Kegelgewinde NPT
Flanschmuffen DIN 8901/8902
Flanschmuffen ISO
Code A B C D
M03 M 14x1,5 13 22 1
M05 M 18x2 13 24 1
M07 M 22x2 14 28 1
Code A B C D
G01 G 1/4 12 18 1
G02 G 3/8 13 24 1
G03 G1/2 14 33 1
G04 G3/4 16 39 1
Code A B C D
U02 9/16 – 18UNF 13 25 1
U03 3/4 – 16 UNF 15 30 1
U04 7/8 – 14 UNF 17 34 1
Code A B
R02 3/8 – 18 NPT 16
R03 1/2 – 14 NPT 20,8
Code E F G
H03 M6 8 30
H04 M6 12 30
H05 M6 15 35
H06 M6 20 40
Code E F G H
S01 1/4 UNC 14,2 25,15 25,15
J
             Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     16
J-15R-R1C1-S H06H05-N  R
J-15L-R1C1-S H06H05-N  L
15 190 500 2200 51,86 103,42 20 40 M6x13 15 35 M6x13
J-12R-R1C1-S H06H05-N  R
J-12L-R1C1-S H06H05-N  L
12 220 500 2400 47,88 95,46 20 40 M6x13 15 35 M6x13
J-11R-R1C1-S H06H05-N  R

2 280 500 4000 34,53 68,76 20 40 M6x13 15 35 M6x13
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F G H
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
J
             Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     17
J-15R-R2C1-S G03G02-N  R
J-15L-R2C1-S G03G02-N  L
15 190 500 2200 51,76 103,32 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
J-12R-R2C1-S G03G02-N  R
J-12L-R2C1-S G03G02-N  L
12 220 500 2400 47,78 95,36 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
J-11R-R2C1-S G03G02-N  R
J-11L-R2C1-S G03G02-N  L
11 235 500 2500 46,45 92,70 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
J-10R-R2C1-S G03G02-N  R
J-10L-R2C1-S G03G02-N  L
10 250 500 2800 45,11 90,02 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
J-8R-R2C1-S G03G02-N  R
J-8L-R2C1-S G03G02-N  L
8 280 500 3100 42,45 84,69 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
J-7R-R2C1-S G03G02-N  R
J-7L-R2C1-S G03G02-N  L
7 280 500 3500 41,11 82,02 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
J-6R-R2C1-S G03G02-N  R
J-6L-R2C1-S G03G02-N  L
6 280 500 3600 39,77 79,34 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
J-5R-R2C1-S G03G02-N  R
J-5L-R2C1-S G03G02-N  L
5 280 500 4000 38,44  76,68 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
J-4R-R2C1-S G03G02-N  R
J-4L-R2C1-S G03G02-N  L
4 280 500 4000 37,10 74,01 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
J-3R-R2C1-S G03G02-N  R
J-3L-R2C1-S G03G02-N  L
3 280 500 4000 36,43 72,67 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
J-2R-R2C1-S G03G02-N  R
J-2L-R2C1-S G03G02-N  L
2 280 500 4000 34,43  68,55 G 1/2 x 14 Æ 33 G 3/8 x 13 Æ 24
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
J
             Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     18
J-15R-S1D2-S G04G03-N  R
J-15L-S1D2-S G04G03-N  L
15 190 500 2200 51,76 103,32 G 3/4 x 16 Æ 39 G 1/2 x 14 Æ 33
J-12R-S1D2-S G04G03-N  R
J-12L-S1D2-S G04G03-N  L
12 220 500 2400 47,78 95,36 G 3/4 x 16 Æ 39 G 1/2 x 14 Æ 33
J-11R-S1D2-S G04G03-N  R
J-11L-S1D2-S G04G03-N  L
11 235 500 2500 46,45 92,70 G 3/4 x 16 Æ 39 G 1/2 x 14 Æ 33
J-10R-S1D2-S G04G03-N  R
J-10L-S1D2-S G04G03-N  L
10 250 500 2800 45,11 90,02 G 3/4 x 16 Æ 39 G 1/2 x 14 Æ 33
J-8R-S1D2-S G04G03-N  R
J-8L-S1D2-S G04G03-N  L
8 280 500 3100 42,44 84,69 G 3/4 x 16 Æ 39 G 1/2 x 14 Æ 33
J-7R-S1D2-S G04G03-N  R
J-7L-S1D2-S G04G03-N  L
7 280 500 3500 41,11 82,02 G 3/4 x 16 Æ 39 G 1/2 x 14 Æ 33
J-6R-S1D2-S G04G03-N  R
J-6L-S1D2-S G04G03-N  L
6 280 500 3600 39,77 79,34 G 3/4 x 16 Æ 39 G 1/2 x 14 Æ 33
J-5R-S1D2-S G04G03-N  R
J-5L-S1D2-S G04G03-N  L
5 280 500 4000 38,44 76,68 G 3/4 x 16 Æ 39 G 1/2 x 14 Æ 33
J-4R-S1D2-S G04G03-N  R
J-4L-S1D2-S G04G03-N  L
4 280 500 4000 37,10 74,01 G 3/4 x 16 Æ 39 G 1/2 x 14 Æ 33
J-3R-S1D2-S G04G03-N  R
J-3L-S1D2-S G04G03-N  L
3 280 500 4000 36,43 72,67 G 3/4 x 16 Æ 39 G 1/2 x 14 Æ 33
J-2R-S1D2-S G03G03-N  R
J-2L-S1D2-S G03G03-N  L
2 280 500 4000 34,43 68,66 G 1/2 x 14 Æ 33 G 1/2 x 14 Æ 33
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
J
             Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     19
J-15R-S2V4-S U04U03-N  R
J-15L-S2V4-S U04U03-N  L
15 190 500 2200 51,76 103,32 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
J-12R-S2V4-S U04U03-N  R
J-12L-S2V4-S U04U03-N  L
12 220 500 2400 47,78 95,36 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
J-11R-S2V4-S U04U03-N  R
J-11L-S2V4-S U04U03-N  L
11 235 500 2500 46,45 92,70 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
J-10R-S2V4-S U04U03-N  R
J-10L-S2V4-S U04U03-N  L
10 250 500 2800 45,11 90,02 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
J-8R-S2V4-S U04U03-N  R
J-8L-S2V4-S U04U03-N  L
8 280 500 3100 42,44 84,69 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
J-7R-S2V4-S U04U03-N  R
J-7L-S2V4-S U04U03-N  L
7 280 500 3500 41,11 82,02 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
J-6R-S2V4-S U04U03-N  R
J-6L-S2V4-S U04U03-N  L
6 280 500 3600 39,77 79,34 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
J-5R-S2V4-S U04U03-N  R
J-5L-S2V4-S U04U03-N  L
5 280 500 4000 38,44 76,68 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
J-4R-S2V4-S U04U03-N  R
J-4L-S2V4-S U04U03-N  L
4 280 500 4000 37,10 74,01 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
J-3R-S2V4-S U04U03-N  R
J-3L-S2V4-S U04U03-N  L
3 280 500 4000 36,43 72,67 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
J-2R-S2V4-S U04U03-N  R
J-2L-S2V4-S U04U03-N  L
2 280 500 4000 34,43 68,66 7/8-14UNFx17 Æ 34 3/4-16UNFx15 Æ 30
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
J
             Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     20
J-15R-I1V2-S U03U02-N  R
J-15L-I1V2-S U03U02-N  L
15 190 500 2200 80,56 132,12 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
J-12R-I1V2-S U03U02-N  R
J-12L-I1V2-S U03U02-N  L
12 220 500 2400 76,58 124,16 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
J-11R-I1V2-S U03U02-N  R
J-11L-I1V2-S U03U02-N  L
11 235 500 2500 75,25 121,50 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
J-10R-I1V2-S U03U02-N  R
J-10L-I1V2-S U03U02-N  L
10 250 500 2800 73,91 118,82 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
J-8R-I1V2-S U03U02-N  R
J-8L-I1V2-S U03U02-N  L
8 280 500 3100 71,24 113,49 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
J-7R-I1V2-S U03U02-N  R
J-7L-I1V2-S U03U02-N  L
7 280 500 3500 69,91 110,82 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
J-6R-I1V2-S U03U02-N  R
J-6L-I1V2-S U03U02-N  L
6 280 500 3600 68,57 108,14 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
J-5R-I1V2-S U03U02-N  R
J-5L-I1V2-S U03U02-N  L
5 280 500 4000 67,24 105,48 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
J-4R-I1V2-S U03U02-N  R
J-4L-I1V2-S U03U02-N  L
4 280 500 4000 65,90 102,81 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
J-3R-I1V2-S U03U02-N  R
J-3L-I1V2-S U03U02-N  L
3 280 500 4000 65,23 101,47 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
J-2R-I1V2-S U03U02-N  R
J-2L-I1V2-S U03U02-N  L
2 280 500 4000 63,23 97,46 3/4-16UNFx15 Æ 30 9/16-18UNFx13 Æ 25
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
J
             Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 07/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     21
J-15/15R-R1C1-S H06K01/H05K01-N  R
J-15/15L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
15 190 500 2200 51,86 129,58 181,14 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
J-12/12R-R1C1-S H06K01/H05K01-N  R
J-12/12L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
12 220 500 2400 47,88 117,64 165,22 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
J-11/11R-R1C1-S H06K01/H05K01-N 189 9004 R
J-11/11L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
11 235 500 2500 46,55 113,65 159,90 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
J-10/10R-R1C1-S H06K01/H05K01-N  R
J-10/10L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
10 250 500 2800 45,21 109,63 154,54 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
J-8/8R-R1C1-S H06K01/H05K01-N  R
J-8/8L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
8 280 500 3100 42,54 101,63 143,88 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
J-7/7R-R1C1-S H06K01/H05K01-N  R
J-7/7L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
7 280 500 3500 41,21 97,63 138,54 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
J-6/6R-R1C1-S H06K01/H05K01-N  R
J-6/6L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
6 280 500 3600 39,87 93,61 113,18 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
J-5/5R-R1C1-S H06K01/H05K01-N  R
J-5/5L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
5 280 500 4000 38,54 89,62 127,86 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
J-4/4R-R1C1-S H06K01/H05K01-N  R
J-4/4L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
4 280 500 4000 37,10 85,61 122,52 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
J-3/3R-R1C1-S H06K01/H05K01-N  R
J-3/3L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
3 280 500 4000 36,53 83,60 119,84 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
J-2/2R-R1C1-S H06K01/H05K01-N  R
J-2/2L-R1C1-S H06K01/H05K01-N  L
2 280 500 4000 34,53 77,59 111,82 Æ 20 Æ 40 M6 Æ 13,5 Æ30 M6
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A1 A2 B C D E F G H
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]